
МИНИСТЕРСТВО 
ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ и 

СПОРТА ОРЕНБУРГСКОЙ 
ОБЛАСТИ

П Р И К А З
J V !  02. £022  № &Q

Г О присвоении спортивных и
разрядов.

В соответствии с Положением о Единой всероссийской спортивной 
классификации, утвержденным приказом Минспорта России от 20.02.2017 г. 
№ 108 (зарегистрирован Минюстом России 21.03.2017 г., per. № 46058), в 
редакции приказа Минспорта России от 01.06.2017 г. № 479 (зарегистрирован 
Минюстом России 28.06.2017 г., per. № 47557) приказываю:

I. Присвоить спортивный разряд «Первый спортивный разряд»:

Марунину Ивану

Васильевой Дарье

Белякову Олегу

Борисову Алексею 
Корсунцевой Александре

Беляевой Надежде

Перехватову Михаилу

Анненко Ульяне

Герасимову Сергею 

Сальмухамбетову Азамату

- подводный спорт, СШ, «Надежда», Орск, 
(тренер Сидорова О.В.)

- подводный спорт, СШ, «Надежда», Орск, 
(тренер Симакова И.П.)

- подводный спорт, СШ, «Надежда», Орск, 
(тренер Симакова И.П.)

- тяжелая атлетика,, Орск, (тренер )
- рукопашный бой, СК «Воевода», Оренбург, 

(тренер Лобанов В.С.)
- рукопашный бой, ВПК «Разведка», Оренбург, 

(тренер Салимов Р.Р.)
- рукопашный бой, ОООО «ФРБ», Орск,(тренер 

Ширшов П.А.)
- рукопашный бой, ОООО «ФРБ», Орск,

(тренер Желонкин С.С.)

- рукопашный бой, СШ, «Свобода», Орск, 
(тренер Тимерханов А.В.)

- рукопашный бой, СШ, «Свобода», Орск, 
(тренер Тимерханов А.В.)



Павлову Валерию 

Терентьеву Андрею 

Жигалеву Станиславу 

Хабибуллину Радику 

Завгородневу Виктору 

Неклюдовой Оксане

Яхиббаевой Дарине

Мартыновой Алёне

Крыгину Дмитрию 

Нуржанову Рахату

Брыксину Даниилу

Иманбаеву Г аухару

Перестронину Вячеславу

Кусакиной Кристине 

Михайловой Полине 

Королеву Семену

Кадралиной Алуе 

Губанову Станиславу

- плавание, ДЮСШ, «Газовик», Оренбург, 
(тренер Ладыжина О.В.)

- плавание, ДЮСШ, «Газовик», Оренбург, 
(тренер Ладыжина О.В.)

- плавание, ДЮСШ, «Газовик», Оренбург, 
(тренер Ладыжина О.В.)

- плавание, СШ №2, Прогресс, Оренбург, 
(тренер Ромашкина С.А.)

- спортивная борьба, МБУДО Дюсш 
Новоорский р-н, (тренер Соболев Е.В.)

- спортивная гимнастика , ОРОО ФСГ, 
Оренбург, (тренер Санкова О.В., Перелетова 
З.А.)

- спортивная гимнастика , ОРОО ФСГ, 
Оренбург, (тренер Санкова О.В., Перелетова 
З.А.)

- подводный спорт, МАУ СШ «Олимп», 
Новотроицк, (тренер Красиков В.Е.,
Красикова Е.А.)

- плавание, МАУ СШ, «Авангард»,, Орск, 
(тренер )

- подводный спорт, МАУ СШ «Олимп», 
Новотроицк, (тренер Андреева Ю.А., Ефимова 
И .И .)

- подводный спорт, МАУ СШ, «Олимп», 
Новотроицк, (тренер Андреева Ю.А., Павлова 
О.А.)

- подводный спорт, МАУ СШ, «Олимп», 
Новотроицк, (тренер Красиков В.Е.,
Красикова Е.А.)

- подводный спорт, МАУ СШ, «Олимп»,, 
Новотроицк, (тренер Андреева Ю.А.,Павлова 
О.А.)

- прыжки на батуте, СШОР № 6, «Оренбуржье», 
, Оренбург, (тренер Масленникова Т.А.)

- прыжки на батуте, СШОР № 6, «Оренбуржье», 
, Оренбург, (тренер Масленникова Т.А.)

- прыжки на батуте, СШОР № 6, «Оренбуржье», 
комитет, Оренбург, (тренер Масленникова 
Т.А.)

- всестилевое каратэ, ФВКР Оренбургское 
отделение, Оренбург, (тренер Ниязов Е.К.)

- всестилевое каратэ, ФВКР Оренбургское 
отделение,, Оренбург, (тренер Ниязов Е.К.)

2



Ниязову Диасу 

Алгалиеву Нурдаулету 

Клименко Михаилу 

Луганской Анастасии 

Савкину Анатолию 

Чавдарь Константину 

Королеву Даниилу 

Малову Даниле 

Алексееву Ивану 

Гончарову Сергею 

Скарга Дарье 

Луганскому Александру 

Маджар Варваре 

Цуркан Михаилу 

Опимах Илье 

Салихову Салавату 

Коурову Егору 

Шамшаеву Радмиру 

Кравченко Елизавете

- всестилевое каратэ, ФВКР Оренбургское 
отделение,, Оренбург, (тренер Ниязов Е.К.)

- самбо, ДЮСШ, «Самбо-85», Соль-Илецк, 
(тренер Султанов Ф.Н.)

- самбо, ДЮСШ, «Самбо-85», Соль-Илецк, 
(тренер Султанов Ф.Н.)

- лыжные гонки, СШ Тюльганский р-н, (тренер
)

- гиревой спорт, ДЮСШ Саракташский р-н, 
(тренер Большаков А.Е.)

- гиревой спорт, ДЮСШ Саракташский р-н,, 
(тренер Поляничко В.А.)

- гиревой спорт, ДЮСШ Саракташский р-н,, 
Саракташский р-н, (тренер Большаков А.Е.)

- восточное боевое единоборство , СШ, №11, 
Оренбург, (тренер Ким И.Н.)

- лыжные гонки, ДЮСШ Тюльганский р-н, 
(тренер Скарга Н.А.)

- лыжные гонки, ДЮСШ Тюльганский р-н, 
(тренер Скарга Н.А.)

- лыжные гонки, ДЮСШ Тюльганский р-н, 
(тренер Скарга Н.А.)

- лыжные гонки, ДЮСШ Тюльганский р-н, 
(тренер Скарга Н.А.)

- спортивная гимнастика , СШ, «Рекорд»,, Г ай, 
(тренер Сулима О.А.)

- спортивная гимнастика, ОРОО «ФСГ», 
Оренбург, (тренер Цуркан А.Ю.)

- спортивная гимнастика, ОРОО «ФСГ», 
Оренбург, (тренер Цуркан А.Ю.)

- спортивная гимнастика , ОРОО «ФСГ», 
Оренбург, (тренер Цуркан А.Ю.)

- спортивная гимнастика , ОРОО «ФСГ», 
Оренбург, (тренер Цуркан А.Ю.)

- спортивная гимнастика, ОРОО «ФСГ», 
Оренбург, (тренер Цуркан А.Ю.)

- спортивная гимнастика , ОРОО «ФСГ», 
Оренбург, (тренер Цуркан А.Ю.)

II. Присвоить спортивный уазуяд «Кандидат в мастера спорта»:

Г алюк Вячеславу тяжелая атлетика, СШОР, «Зенит», Орск, 
(тренер Сатушев С.А.)

3



Кожеватову Иоанну

Валиахметову Никите

Архипову Алексею

Тоштемирову 
Хасанжону 
Васин Артем

Кульниязову Мадихану

Семенову Илье

Жексенову Амиржану

Портнову Максиму

Дергалеву Яну

Балгабаеву Азамату

Балгабаеву Талгату

Кужанову Ерлану

Кириенко Марии

Саракуле Тимофею

Кулагину Сергею

Мавриной Виктории

Носову Алексею

Ассауп Данису

Муртузалиеву
Магомеду

Шлямину Ивану

- тяжелая атлетика, СШОР, «Зенит», Орск, 
(тренер Сатушев С.А.)

- тяжелая атлетика, СШОР, «Зенит», Орск, 
(тренер Вейгур Е.О.)

- рукопашный бой, ОООО «ФРБ», Адамовский 
р-н, (тренер Исмагамбетов М.М.)

- рукопашный бой, СК «Рать», Орск, (тренер 
Ширшов П.А.)

- рукопашный бой, СШ, «Свобода», комитет, 
Орск, (тренер Желонкин С.С.)

- рукопашный бой, ОООО «ФРБ», Орск, (тренер 
Сералин С.А.)

- рукопашный бой, СШ, «Свобода», Орск, 
(тренер Желонкин С.С.)

- рукопашный бой, ОООО «ФРБ», Орск, (тренер 
Тимерханов А.В.)

- рукопашный бой, ДЮСШ, «Свобода», Орск, 
(тренер Желонкин С.С.)

- рукопашный бой, СШ, «Свобода», Орск, 
(тренер Тимерханов А.В.)

- рукопашный бой, ОООО «ФРБ», Орск, (тренер 
Желонкин Д.С.)

- рукопашный бой, ОООО «ФРБ», Орск, (тренер 
Желонкин Д.С.)

- рукопашный бой, СШ, Свобода, Орск, (тренер 
Тимерханов А.В.)

- плавание, ДЮСШ, ДКиС «Газовик», Оренбург, 
(тренер Ладыжина О.В.)

- прыжки в воду, СШОР г. Бузулук, (тренер 
Каткова Т.В.)

- прыжки в воду, СШОР г. Бузулук, (тренер 
Филатов С.А.)

- прыжки в воду, СШОР г. Бузулук (тренер 
Каткова Т.В.)

- тяжелая атлетика, СШОР № 6, «Оренбуржье», 
Оренбург, (тренер Весноватый И.О.)

- спортивная борьба, МБУ СШ «Чемпион»,, 
Ташлинский р-н, (тренер Жулавшинов С.Н.)

- спортивная борьба, МАУ СШОР «Зенит»,, 
Орск, (тренер Чернышов В.А., Михайлов Н.В.)

- универсальный бой, ВПК Разведка, Оренбург, 
(тренер Салимов Р.Р., Каданцев М.А.)

4



Солтановой Алисе

Зацепи л иной Дарье

Несмиянову 
Александру 
Прудникову Савелию

Дилигирову 
Александру 
Иванову Андрею

Баймуратову Санату

Шлейниковой Софье 

Кеслер Максиму 

Нартневой Дарье 

Сальменову Дастану 

Власкину Даниле 

Чалкину Давиду 

Каманову Даниилу 

Абрашину Александру 

Досаеву Давлату 

Соколову Льву 

Помощиковой Софии 

Балыкину Даниилу

Москвенковой
Виктории

Феоктистову Максиму

- спортивная гимнастика , ОРОО ФСГ, Оренбург, 
(тренер Санкова О.В., Перелетова З.А.)

- спортивная гимнастика, ОРОО ФСГ, Оренбург, 
(тренер Санкова О.В., Перелетова З.А.)

- спортивная гимнастика, ОРОО ФСГ, Оренбург, 
(тренер Цуркан А.Ю.)

- спортивная гимнастика , ОРОО ФСГ, Оренбург, 
(тренер Цуркан А.Ю.)

- спортивная гимнастика, ОРОО ФСГ, Оренбург, 
(тренер Цуркан А.Ю.)

- подводный спорт, МАУ СШ, «Авангард», Орск, 
(тренер Сивицкая Н.В.)

- подводный спорт, May СШ «Олимп», 
Новотроицк, (тренер Андреева Ю.А.,Ефимова 
И .И .)

- прыжки на батуте , СШОР № 6, «Оренбуржье», 
Оренбург, (тренер Фаизов И.Ф.)

- прыжки на батуте , СШОР № 6, «Оренбуржье», 
Оренбург, (тренер Фаизов И.Ф.)

- прыжки на батуте, СШОР № 6, «Оренбуржье», 
Оренбург, (тренер Фаизов И.Ф.)

- спортивная борьба, МБУ ДО ДЮСШ, 
Новоорский р-н, (тренер Соболев Е.А.)

- спортивная борьба, МБУ СШ «Чемпион», 
Ташлинский р-н, (тренер Жулавшинов С.Н.)

- спортивная борьба, ДЮСШ, «Оренбургский р- 
н», Оренбургский р-н, (тренер Ржеутский И.В.)

- самбо, МАУ СШ, «Юность», Орск, (тренер 
Задворнов В.С.)

- самбо, МАУ СШ, «Юность», Орск, (тренер 
Задворнов В.С.)

- самбо, МАУ СШ, «Юность», Орск, (тренер 
Задворнов В.С.)

- самбо, СШ №1 им.Л.Д.Ковалевского, Оренбург, 
(тренер Султангалиев Т.В., Кульбабенко Т.Б.)

- самбо, СШ «Юность», Орск, (тренер Дубецкая 
Н.А.)

- самбо, СШ г. Бузулук, (тренер Плотников П.Д.)

- самбо, МАУ СШ «Юность», Орск, (тренер 
Дубецкая Н.А.)

- самбо, ОПКУ, Оренбург, (тренер Манцуров 
О.А.)

5



Любицкой Анжелике 

Машенцовой Анастасии 

Нефедову Святославу 

Назаровой Софье 

Мунасыпову Равилю

Султангалиевой Алие 

Журкиной Валерии

фигурное катание, СШОР № 1, Оренбург,
(тренер Сорокина Д.А.)
фигурное катание, СШОР № 1, Оренбург,
(тренер Сорокина Д.А.)
фигурное катание , СШОР № 1, Оренбург,
(тренер Сорокина Д.А.)
фигурное катание , СШ, «Олимп», Новотроицк, 
(тренер Сорокина Д.А.) 
самбо, СШ №1 им. Л.Д.Ковалевского, 
Оренбург, (тренер Султангалиев Т.В., 
Кульбабенко Т.Б.)
самбо, СШ№1 им. Л.Д.Ковалевского, 
Оренбург, (тренер Султангалиев Т.В., 
Кульбабенко Т.Б.)
спортивная гимнастика, ОРОО «ФСГ», тренер 
Санкова О.В., Перелетова З.А.

Наврузову Илье

Потапову Кириллу 

Кукишеву Матвею

- восточное боевое единоборство , ФКОО, 
Оренбург, (тренер Валеев Р.Р.)

Махаури Владиславу - восточное боевое единоборство , ФКОО,
Оренбург, (тренер Валеев Р.Р.)

- восточное боевое единоборство , СШ 
«Спартак» (тренер Денисов В.В.)

- восточное боевое единоборство , ФКОО 
(тренер Ким И.Н.)

Шандрыгину Василию - восточное боевое единоборство , СШ
«Спартак», (тренер Шитов В.В.)

- спортивная гимнастика , ОРОО ФСГ Оренбург, 
(тренер Цуркан А.Ю.)

- плавание, СШ № 2 «Прогресс», Оренбург, 
(тренер Ромашкина С.А.)

- плавание, Оренбург, (тренер Олейник О.М., 
Андронов О.В.)

Городецкому Сергею - пауэрлифтинг,(тренер Богданов А.Г Бровков
В.Г), УСК «Пингвин»

III Продлить спортивный разряд «Первый спортивный разряд»:

Рябову Олегу 

Чуваткину Никите

Паркину Ярославу

Ищиуловой Виктории - подводный спорт, СШ, «Надежда», Орск,
(тренер Симакова И.П.)

Бугаенко Дарье - подводный спорт, СШ, «Надежда», Орск,
(тренер Симакова И.П.)

Королеву Семену - прыжки на батуте, СШОР № 6, «Оренбуржье»,
Оренбург, (тренер Масленникова Т.А.)



IV. Продлить спортивный разряд «Кандидат в мастера спорта»:

Павлову Андрею 

Лошкину Илье 

Карнаух Денису 

Сулейманову Ринату 

Маслову Сергею

Сагиданову Марселю 

Лукину Александру 

Шлейниковой Софье 

Кеслер Максиму 

Нартневой Дарье

тяжелая атлетика, СШОР, «Зенит», Орск,
(тренер Вейгур Е.О.)
тяжелая атлетика, СШОР, «Зенит», Орск,
(тренер Алексеев Д.О.)
тяжелая атлетика, СШОР, «Зенит», Орск,
(тренер Алексеев Д.О.)
рукопашный бой, СШ, Свобода, Орск, (тренер 
Желонкин С.С.)
тяжелая атлетика, СШОР № 6, «Оренбуржье»,, 
Оренбург, (тренер Ковалев А.А., Утюжников 
И.А.)
тяжелая атлетика, СШОР № 6 «Оренбуржье»,
Оренбург, (тренер Панферов Е.В.)
тяжелая атлетика, СШОР № 6 «Оренбуржье»,
Оренбург, (тренер Панферов Е.В.)
прыжки на батуте , СШОР № 6 «Оренбуржье»,
Оренбург, (тренер Фаизов И.Ф.)
прыжки на батуте , СШОР № 6 «Оренбуржье»,,
Оренбург, (тренер Фаизов И.Ф.)
прыжки на батуте, СШОР № 6 «Оренбуржье»,
Оренбург, (тренер Фаизов И.Ф.)

V Присвоить квалификационную категорию «Спортивный судья первой 
категории»:

Павловой Александре 

Исбулаеву Саламату -

Г апизову Шахбану -

Мамедову Байраму -

Алибулатову Магомеду -

Кольниязову Алексею -

Исоеву Парвизу -

синхронное плавание 

смешанное боевое единоборство 

смешанное боевое единоборство 

смешанное боевое единоборство 

смешанное боевое единоборство 

смешанное боевое единоборство 

универсальный бой

7



Карпову Александру универсальный бой

Байтимирову Ринату - каратэ

И.о. первого заместителя министра Е.П. Кальянова

Смирнов С.С. 
(3532)-48-28-01(доб.307)

8


